
1 

 

                DSO  M I K R O R E G I O N U   M O Š T Ě N K A 
 

Zápis z 3. Valné hromady DSO mikroregionu Moštěnka 
konané dne 26. 9. 2019 v 16.00 hod. kulturní dům Horní Moštěnice 

 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Jednání Valné hromady bylo vedeno dle schválených Stanov Dobrovolného svazku obcí 
mikroregionu Moštěnka. 
 
Hosté: 
Markéta Poláchová Kropáčková – manažerka MRM 
Soňa Hošáková - účetní MRM 
Michaela Zmeškalová – pracovník CSS 
 

Program jednání 
1. Zahájení 
2. Komunitní práce pro Moštěnku-projekt + senior taxi 
3. Centrum společných služeb, GDPR 
4. Krizové řízení – protipovodňové plány 
5. Další projekty: 
     spolupráce ČR – PL, OPZ výzva 92, cyklotrasy Moštěnka „CR-MR Moštěnka“- smlouvy o  
     svěřeném majetku 

 
      
1. Úvodní slovo předsedy DSO MRM Moštěnka, schválení zapisovatele a ověřovatelů a programu 
jednání 
 

Předseda mikroregionu Ivo Pitner přivítal přítomné hosty, starostky a starosty obcí a konstatoval, 
že dle prezenční listiny je přítomno 16 zástupců obcí a Valná hromada je schopna se usnášet ke 
všem bodům programu.  
 
Zapisovatelem Valné hromady a sčítáním hlasů byla pověřena  
Markéta Poláchová Kropáčková – manažerka MRM 
 
Ověřovateli zápisu a usnesení byli navrženi starosta obce Dřevohostice  
Eva Kubíčková, starostka obce Křtomil a starosta obce Želatovice – Zdeněk Dorazil 
 
Návrh usnesení:  
Valná hromada schvaluje  program jednání a ověřovatele zápisu  
 

Výsledek hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se hlasování 0  
 
Usnesení bylo schváleno ve znění přečteného návrhu 
 
 
 2.  Komunitní práce pro Moštěnku 
Markéta Poláchová informovala o ukončení projektu Komunitní plánování sociálních služeb a o 
navazujícím projektu Komunitní práce pro Moštěnku. Představila Akční plán SPRSS, který byl již 



2 

 

projednán na Radě DSO MRM.  
K Akčnímu plánu SPRSS DSO mikroregionu Moštěnka na rok 2020 nebyly vzneseny připomínky.  
 
Návrh usnesení: 
Valná hromada schvaluje Akční plán SPRSS DSO mikroregionu Moštěnka na rok 2020. 
 
Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se hlasování 1  
 
 
Dále Markéta Poláchová Kropáčková informovala o Projektu Komunitní práce pro Moštěnku II. 
Projekt bude podán do výzvy MAS – Partnerství Moštěnka, která je v současnosti vyhlášena. 
 
Návrh usnesení: 
Valná hromada schvaluje podání žádosti o podporu projektu Komunitní práce pro Moštěnku II. 
 
Výsledek hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se hlasování 0 
 
 
Předseda DSO MM, Ivo Pitner, navrhl zvýšení členských příspěvků na podporu sociální oblasti 
v mikroregionu ve výši 55,- Kč za každého trvale přihlášeného občana dané obce.  
 
Návrh usnesení: 
Valná hromada schvaluje členský příspěvek od r. 2020 ve výši 50 Kč za každého trvale přihlášeného 
občana dané obce.  
 
Výsledek hlasování: pro 14, proti 1, zdržel se hlasování 1 
 
 
Člen pracovní skupiny KPSS starosta obce Bochoř informoval o práci PS v oblasti aktivity seniortaxi 
Prezentaci služby seniortaxi provedl poskytovatel služby Roger Tout.  
 
 
 
 3. Centrum společných služeb GDPR 
 
Michaela Zmeškalová, která působí na pozici pracovníka CSS (projekt v udržitelnosti), informovala 
o aktivitách, které v rámci udržitelnosti projektu budou realizovány.  
 
Návrh usnesení:  
Valná hromada bere na vědomí informace podané k realizaci projektu CSS v udržitelnosti 
 
 
 
4. Krizové řízení – protipovodňové plány 
Předseda MRM navrhl obcím, které nemají zpracovány protipovodňové krizové plány, řešit tyto 
aktivity společně. Obce Křtomil, Čechy, Radkova Lhota, Věžky se přihlásily ke společné spolupráci. 
Také upozornil na nutnost aktualizovat si své krizové plány.  
 
Návrh usnesení: 
Valná hromada bere na vědomí informace ke krizovému řízení obcí 



3 

 

 
5.  Realizace dalších projektů 
 
Spolupráce ČR – PL: VE SPOLUPRÁCI S POLSKKOU Gminou Rudniki byl podán projekt spolupráce, 
kde se česká strana zapojuje formou společné aktivity uskutečněné v Rudnikach. 
 
Výzva OPZ 92: projekt byl podán, úspěšně prošel administrativní a formální kontrolou. Následovat 
bude věcné hodnocení. Výsledky budou známy na jaře 2020. 
 
Projekt „CR-MR Moštěnka“: Byly projednány informace v souvislosti s ukončením projektu, který 
se týkal značení cyklotras v regionu. Obce částečně přispěly na dofinancování map a stojanů 
k tomuto projektu – schváleno VH dne 11.12.2018. Tento majetek (mapy a stojany) bude obcím 
svěřen do správy a bezúplatného užívaní.  
 
Návrh usnesení: 
Valná hromada bere na vědomí spolupráci ČR – PL a informace o projektu podaném do  
OPZ Výzva 92 
 
Valná hromada pověřuje předsedu DSO mikroregionu Moštěnka k podpisu Smluv o správě 
svěřeného majetku v rámci projektu CR-MR Moštěnka. 
 
 
 
V Dřevohosticích 26. 9.  2019  
 
 
Zapsala:   

Markéta Poláchová Kropáčková 

 

 

 

 

Ověřili: Zdeněk Dorazil                                                                         Eva Kubíčková 


